
 

 

Decreto n.  

Prot. n.  

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria;  

- Vista La Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i., ed in particolare l’art. 10 

“Competenza disciplinare”;  

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 

maggio 2021, con particolare riferimento all’art. 21 “Collegio di disciplina”; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31 

gennaio 2013 ed in particolare l’art. 30 “Collegio di disciplina”; 

- Vista la necessità di provvedere alla costituzione del suddetto Collegio nella 

composizione prevista all’art. 21, comma 2 dello Statuto; 

- Ritenuto opportuno avviare le procedure per la designazione dei componenti esterni 

tramite avviso di selezione pubblica; 

 

DECRETA 

 

sono avviate le procedure per la selezione di sei componenti effettivi esterni nel 

Collegio di disciplina dell’Università per Stranieri di Siena per il quadriennio 2023-

2027, di cui: 

- due professori di I fascia, 

- due professori di II fascia, 

- due ricercatori a tempo indeterminato o a tempo determinato di tipo A e B 

(purché con ancora due anni di contratto da svolgere). 

 

I componenti esterni del Collegio di disciplina sono designati dal Senato Accademico 

tra i professori di I fascia, i professori di II fascia e i ricercatori, tutti in regime di tempo 

pieno, in servizio presso altri Atenei, e sono nominati con decreto rettorale. 

 

Il Collegio di disciplina svolge le funzioni istruttorie ed esprimere parere conclusivo in 

merito ai procedimenti disciplinari promossi nei confronti di professori, ricercatori e 

studenti dell’Ateneo ed opera secondo il principio del giudizio fra pari, nel rispetto del 

contraddittorio. 

 

Le dichiarazioni di disponibilità ad assumere la carica devono essere inviate entro le ore 

12.00 del 13 febbraio 2023, utilizzando esclusivamente l’apposito modulo allegato al 

presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante (All. A), e accompagnate da 

curriculum vitae e scansione del documento di riconoscimento in corso di validità.  

La documentazione, firmata digitalmente o, in alternativa, scansione in formato pdf 

della stessa sottoscritta in modo autografo, può essere inviata:  

 

a) Mediante Posta Elettronica Certificata (PEC) 

Il file pdf deve essere trasmesso all’indirizzo unistrasi@pec.it citando nell’oggetto della 

mail: “Domanda di partecipazione selezione Componente esterno/a del Collegio di 

disciplina”, esclusivamente da un altro indirizzo PEC.  

Si precisa che la PEC non consente la trasmissione di file di dimensione pari o superiore 

a 10 Megabyte. Gli allegati che complessivamente superino tale limite dovranno essere 

Prot. n. 0001176 del 13/01/2023 - [UOR: SI000133 - Classif. II/13]

mailto:unistrasi@pec.it


 

 

inviati con successive mail, entro il termine previsto per la presentazione delle domande 

e sempre tramite PEC.  

Si precisa che ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. n. 68 dell’11.02.2005, la validità della 

trasmissione della domanda tramite PEC è attestata dalla ricevuta di accettazione e dalla 

ricevuta di avvenuta consegna fornite dal gestore al momento dell’invio. 

 

b) Mediante raccomandata con avviso di ricevimento 

La domanda può essere spedita, entro il termine indicato, al seguente indirizzo: 

Al Magnifico Rettore dell’Università per Stranieri di Siena - Piazza Carlo Rosselli 

27/28 – 53100 Siena.  

Sulla busta devono essere riportati in stampatello: Cognome, nome e indirizzo della/del 

candidata/o; la dicitura “Domanda di partecipazione selezione Componente esterno/a 

del Collegio di disciplina”. 

L’Università non assume alcuna responsabilità per il caso di irreperibilità o per la 

dispersione di comunicazione imputabile ad inesatta indicazione del recapito da parte 

dell’incaricata/o, oppure per la mancata o tardiva comunicazione del cambiamento di 

indirizzo indicato nella domanda ovvero per eventuali disguidi imputabili a fatto di 

terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

 

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 196 del 2003 (Codice in materia di protezione dei 

dati personali) e sue successive modificazioni e integrazioni, nonché del Regolamento 

UE 679/2016 (Regolamento Generale sulla Protezione dei dati, o più brevemente, 

RGPD) e dell’art. 2 del Regolamento di attuazione delle norme in materia di protezione 

dei dati personali dell’Università per Stranieri di Siena, l’Università si impegna a 

rispettare la riservatezza delle informazioni fornite; tutti i dati conferiti saranno trattati 

solo per finalità connesse e strumentali alla gestione della procedura, nel rispetto delle 

disposizioni vigenti. L’informativa completa è disponibile alla seguente pagina web: 

https://www.unistrasi.it/1/492/Privacy.htm 

 

Il presente avviso sarà pubblicato nell’Albo on line e nelle pagine web di Ateneo. 

 

Il mandato dei componenti il Collegio di disciplina è quadriennale, rinnovabile per una 

sola volta, e non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti, indennità o 

rimborsi spese. 

 

Siena,  

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norme ad esso connesse. 

https://www.unistrasi.it/1/492/Privacy.htm

		2023-01-13T07:39:49+0000
	MONTANARI TOMASO




